日本ジェネティクス株式会社 御中

2024 年 5 月 20 日

ザルトリウス・ジャパン株式会社

〒140-0001  東京都品川区北品川 1-8-11

Daiwa 品川 North ビル 4 階

Tel 03 6478 5200   Fax 03 6478 5494

手動ピペットProline マルチチャンネル生産終了品についてのご案内

拝啓

 平素より格別なご高配を頂き、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび弊社では、⻑年に亘りご愛顧いただいております、手動ピペットProline®マルチチャンネル

（8連、12連）が生産終了となりますのでご連絡いたします。これは弊社のライフサイクルマネジメントの一

環として製品ラインの調整のために決断されました。後継は既存製品のProline Plusをご利用いただけました

ら幸いです。工場の生産終了は9月30日を予定しております。それ以降は在庫限りの販売となります。

尚、Proline手動ピペットシングルチャンネル（1ch）は継続して生産いたします。

サービスにいては生産終了より5年間継続いたします。5年間継続終了後も点検や校正について継続して対応

いたします。但し、修理のパーツに関しては在庫限りになる場合がございますので予めご了承ください。

今後とも何卒弊社製品をご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

生産終了品：Proline 手動マルチチャンネルピペット

生産終了品:2024 年 9 月 30 日まで※1   後継ご案内品※２

型番 Proline 手動ピペット 価格(税別）   型番 Proline Plus 手動ピペット 価格(税別）

720210 8ch 0.5-10μL ¥85,000   728120 8ch 0.5-10μL ¥108,000

720220 8ch 5-50μL ¥85,000   728130 8ch 10-100μL ¥108,000

720240 8ch 50-300μL ¥85,000   728140 8ch 30-300μL ¥108,000

720310 12ch 0.5-10μL ¥108,000   728220 12ch 0.5-10μL ¥123,000

720320 12ch 5-50μL ¥108,000   728230 12ch 10-100μL ¥123,000

720340 12ch 50-300μL ¥108,000   728240 12ch 30-300μL ¥123,000

※1: 以降は、在庫限りで販売終了します。

※2: 既存の製品です。別紙にてイメージをご確認いただけます。

以上

別紙

製品に関するお問合せ先：ザルトリウス・ジャパン㈱ 担当：広島  asako.hiroshima@sartorius.com

Proline 手動 マルチチャンネル（例 12ch）

8/12 マルチチャンネル販売終了品

Proline Plus マルチチャンネル (例 12ch)

後継ご案内品

 容量範囲８/12 連共通

 0.5-10、5-50、50-300μL

 容量範囲８/12 連共通

 0.5-10、10-100、30-300μL

※5-50μL の容量範囲はありません。

 ・一部精度の仕様値が向上します

 ・オートクレーブ滅菌対応品です

   ・チップの着脱が軽量化（先端部バネ付き）

   ・表示部が見やすくなります

mailto:asako.hiroshima@sartorius.com